
Stranica 128 - broj 2 SLUŽBENE NOVINE Petak, 13. veljače 1998. 

Grad Rijeka 
12. 

Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih 
potreba u kulturi (»Narodne novine« broj 47/90 i 27/93), 
Članka 49. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi (»Naro­
dne novine« broj 90/92, 94/93, 117/93 i 5/97) i članka 31. 
Statuta Grada Rijeke (»Službene novine« Županije primor­
sko-goranske broj 22/97 — pročišćeni tekst), Gradsko vi­
jeće Grada Rijeke, na sjednici održanoj 29. siječnja 1998. 
godine, donijelo je 

P R O G R A M 
javnih potreba u kulturi Građa Rijeke 

za 1998. godinu 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u kulturi Grada Rijeke za 
1998. godinu (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se 
aktivnosti, poslovi i djelatnosti u kulturi od značenja za 
Grad Rijeku, kao i za njegovu promociju na svim razinama 
međužupanijske i međunarodne suradnje. 

Ovim Programom stvaraju se uvjeti za zadovoljavanje 
potreba u sljedećim područjima kulturne djelatnosti: 

— muzejsko-galerijska i ostale likovne djelatnosti, 
— glazbena, 
— scenska, 
— filmska, 
— knjižnična, 
— izdavačka, 
— zaštita spomeničke baštine, 
— održavanje objekata kulture i nabavka opreme. 

Članak 2. 

Temeljem utvrđenih potreba u djelatnostima iz po­
dručja kulture utvrđuje se program od posebnog značenja 
za Grad Rijeku koji čine programi ustanova u kulturi čiji je 
osnivač Grad Rijeka, programi udruga građana, programi 
ustanova u kulturi koje nisu u vlasništvu Grada Rijeke te 
programi drugih pravnih i fizičkih osoba. 

Odjel gradske uprave za kulturu određuje prioritete 
onih programa i kategorija korisnika proračuna čija je re­
dovna djelatnost segment dugoročnije kulturne politike. 

Članak 3. 

U 1998. godini Grad Rijeka sufinancirat će javne po­
trebe u kulturi, kako slijedi: 

1. redovnu djelatnost i program ustanova kulture u 
vlasništvu Grada: 

1.1. HNK Ivana pl. Zajca 
1.2. Gradsko kazalište lutaka 
1.3. Gradska biblioteka 
1.4. Muzej grada Rijeke 
1.5. Moderna galerija 
2. izložbe i ostale programe u likovnoj i muzejsko-

galerijskoj djelatnosti (uključujući i programe za galeriju 
Kortil i izložbeni prostor Filodrammaticae) 

3. koncerte i ostale programe u glazbenoj djelatnosti te 
poticanje glazbenog stvaralaštva od interesa za Grad Ri­
jeku, uključujući Koncertnu sezonu '98. 

4. predstave i ostale programe u scenskoj djelatnosti te 
poticanje dramskog stvaralaštva od interesa za Grad Rijeku 

5. filmsku djelatnost s posebnim naglaskom na snimanje 
dokumentarnog filma od interesa za Grad Rijeku 

6. kulturne programe u dvoranama HKD-a na Sušaku i 
Filodrammaticae 

7. izdavanje knjiga i časopisa u kulturi te ostale pro­
grame u nakladničkoj djelatnosti od interesa za Grad Ri­
jeku 

8. programsku djelatnost ustanova kulture koje nisu u 
vlasništvu Grada i to samo one programe koji su od inte­
resa za Grad Rijeku 

9. programe zaštite kulturne baštine i otkup umjetnina 
10. znanstveno-istraživačke skupove i popratna izdanja 

na području kulture 
11. kulturne programe u klubu mladih Palach 
12. usavršavanje u struci (djelatnosti u kulturi od inte­

resa za Grad Rijeku) 
13. programe međužupanijske i međunarodne kulturne 

suradnje od interesa za Grad Rijeku 
14. programe kulture etničkih i nacionalnih zajednica ili 

manjina 
15. kulturne manifestacije od interesa za Grad Rijeku 
16. investicijsko ulaganje, investicijsko održavanje i 

opremanje objekata kulture u vlasništvu Grada. 

Članak 4. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz 
članka 3. ovog Programa osiguravaju se u Proračunu Grada 
Rijeke. 

Raspored financijskih sredstava iz prethodnog stavka 
obavlja Odjel gradske uprave za kulturu, sukladno Planu 
raspodjele sredstava za programe javnih potreba u kulturi 
Grada Rijeke za 1998. godinu po korisnicima i Odluci o 
izvršenju Proračuna Grada Rijeke za 1998. godinu (»Slu­
žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 29/97.). 

S korisnikom Odjel gradske uprave za kulturu sklapa 
Ugovor temeljem dostavljenog izvješća o realizaciji Pro­
grama u prethodnoj kalendarskoj godini. 

Plan iz stavka 2. ovog članka čini sastavni dio ovog 
Programa, pohranjen je u Odjelu gradske uprave za kul­
turu i nije predmet objave. 

Članak 5. 

O raspodjeli financijskih sredstava utvrđenih Planom iz 
članka 4. stavka 2. ovog Programa koja nisu Planom raspo­
ređena po korisnicima, odlučuje Poglavarstvo na prijedlog 
Odjela gradske uprave za kulturu. 

Članak 6. 

Odjel gradske uprave za kulturu može odobriti prera­
spodjelu sredstava utvrđenih Planom za pojedinog kori­
snika samo iznimno, temeljem pisanog zahtjeva korisnika. 

O izvršenju Programa i utrošku odobrenih sredstava za 
programe, korisnik podnosi izvješće Odjelu gradske uprave 
za kulturu najmanje jedanput godišnje, a uvijek na zahtjev 
Odjela. 

Članak 7. 

Odjel gradske uprave za kulturu prati namjensko kori-



Petak, 13. veljače 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 129 - broj 2 

štenje sredstava iz članka 4. ovog Programa i podnosi izv­
ješće o ostvarivanju Programa Poglavarstvu Grada Rijeke. 

Članak 8. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 1998. godine. 

Program će se objaviti u »Službenim novinama« Pri­
morsko-goranske županije. 

Klasa: 021-06/98-01/47 
Ur. broj: 2170-1-10-98-2 
Rijeka, 29. siječnja 1998. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Zorica Jerković, v.r. 

13. 
Na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o športu (»Na­

rodne novine« broj 111/97), članka 49. Zakona o lokalnoj 
samoupravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93, 
117/93 i 5/97) i članka 31. Statuta Grada Rijeke (»Službene 
novine« Županije primorsko-goranske broj 22/97 — pročiš­
ćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici odr­
žanoj 29. siječnja 1998. godine, donijelo je 

P R O G R A M 
javnih potreba u sportu Grada Rijeke 

za 1998. godinu 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u sportu Grada Rijeke za 
1998. godinu (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se 
aktivnosti, poslovi i djelatnosti u sportu od značenja za 
Grad Rijeku, kao i za njegovu promociju na svim razinama. 

Članak 2. 

Svrha Programa je da se putem programskog cilja su­
stavno usmjerava razvoj sporta u Gradu Rijeci. 

Cilj donošenja Programa poglavito je: 
— poticanje i promicanje sporta, 
— osiguranje, putem poticajnih financijskih sredstava, 

očuvanja postojeće vrhunske kvalitete sporta — vrhunskih 
sportaša i stručnih osoba, a posebno onog dijela koji zna­
čajno doprinosi promidžbi Grada Rijeke na nacionalnoj i 
međunarodnoj razini, 

— ulaganje u razvoj sporta djece i mladeži, kao i provo­
đenje dijela programa tjelesne i zdravstvene kulture, 

— poticanje uključivanja u sport i sportsku rekreaciju 
većeg broja građana, 

— poticanje programa sportskih i kineziterapijskih ak­
tivnosti invalida i osoba oštećena zdravlja, 

— poticanje i rad na programima vezanim za kandida­
turu Grada Rijeke kao organizatora Mediteranskih igara 
2005. godine, 

— poticanje programa organiziranog osposobljavanja, 
školovanja i usavršavanja osoba za obavljanje stručnih po­
slova u sportu, 

— poticanje programa utvrđivanja opće i posebne 
zdravstvene sposobnosti sportaša, 

— ulaganje u sportske objekte. 
Ostvarivanjem cilja iz prethodnog stavka, omogućit će 

se postizanje dodatne kvalitete i razvoj vrhunskog sporta, a 
zadržat će se postojeća razina uključenosti u sport i sport­
sku rekreaciju djece, mladeži i građana. 

Članak 3. 

Za ostvarivanje javnih potreba u sportu u 1998. godini, 
osigurana su financijska sredstva u Proračunu Grada Ri­
jeke. 

Raspored financijskih sredstava iz stavka 1. ovog članka 
obavlja se sukladno Planu raspodjele sredstava za pro­
grame javnih potreba u sportu Grada Rijeke za 1998. go­
dinu po korisnicima i Odluci o izvršenju Proračuna Grada 
Rijeke za 1998. godinu (»Službene novine« Županije pri­
morsko-goranske broj 29/97). 

S korisnikom Odjel gradske uprave za sport i tehničku 
kulturu (u daljnjem tekstu: Odjel) sklapa Ugovor temeljem 
dostavljenog izvješća o realizaciji Programa u prethodnoj 
kalendarskoj godini. 

Plan iz stavka 2. ovog članka čini sastavni dio ovog 
Programa, pohranjen je u Odjelu i nije predmet objave. 

Članak 4. 

O izvršenju Programa i utrošku odobrenih sredstava za 
programe, korisnik podnosi kvartalno izvješće Odjelu. 

Korisnik također podnosi Odjelu ovjereni završni račun 
i to najkasnije do 15. ožujka tekuće godine za prethodnu 
godinu. 

Članak 5. 

Odjel prati namjensko korištenje sredstava i podnosi 
izvješće o ostvarivanju Programa Poglavarstvu. 

Članak 6. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 1998. godine. 

Program će se objaviti u »Službenim novinama« Pri­
morsko-goranske županije. 

Klasa: 021-06-98-01-46 
Ur. broj: 2170-01-10-98-2 
Rijeka, 29. siječnja 1998. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Zorica Jerković, v.r. 

14. 
Na temelju članka 20. stavka 2. Zakona o tehničkoj 

kulturi (»Narodne novine« broj 76/93 i 11/94), članka 49. 
Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi (»Narodne novine« 
broj 90/92, 94/93, 117/93 i 5/97) i članka 31. Statuta Grada 
Rijeke (»Službene novine« Županije primorsko-goranske 
broj 22/97 — pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ri­
jeke, na sjednici održanoj 29. siječnja 1998. godine, doni­
jelo je 



Stranica 130 - broj 2 SLUŽBENE NOVINE Petak, 13. veljače 1998. 

P R O G R A M 
javnih potreba u tehničkoj kulturi 

Grada Rijeke za 1998. godinu 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 
Rijeke za 1998. godinu (u daljnjem tekstu: Program) utvr­
đuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u tehničkoj kulturi 
od značenja za Grad Rijeku, kao i za njegovu promociju na 
svim razinama. 

Članak 2. 

Svrha Programa je da se putem programskog cilja su­
stavno usmjerava razvoj tehničke kulture u Gradu Rijeci. 

Cilj donošenja Programa je: 
— ulaganje u razvoj tehničke kulture, 
— poticanje stvaralačkog i znanstvenog rada, 
— poticanje tehničkog odgoja i obrazovanja, 
— poticanje znanstvenog i tehničkog opismenjivanja, a 

posebno mladih, 
— ulaganje u razvoj natjecanja sudionika u tehničkoj 

kulturi, 
— osiguranje, putem poticajnih financijskih sredstava, 

očuvanja postojeće kvalitete tehničke kulture, a posebno 
onog dijela koji značajno doprinosi promidžbi Grada Ri­
jeke na nacionalnoj i međunarodnoj razini, 

— poticanje programa organiziranog osposobljavanja i 
usavršavanja osoba za obavljanje stručnih poslova u tehnič­
koj kulturi, 

— poticanje programa utvrđivanja zdravstvene sposob­
nosti sudionika u tehničkoj kulturi, 

— ulaganje u objekte tehničke kulture. 
Ostvarivanjem cilja iz prethodnog stavka, omogućit će 

se postizanje dodatne kvalitete i razvoj vrhunske tehničke 
kulture, a zadržat će se postojeća razina uključenosti u 
tehničku kulturu djece, mladeži i građana. 

Članak 3. 
Za ostvarivanje javnih potreba u tehničkoj kulturi u 

1998. godini, osigurana su financijska sredstva u Proračunu 
Grada Rijeke. 

Raspored financijskih sredstava iz stavka 1. ovog članka 
obavlja se sukladno Planu raspodjele sredstava za pro­
grame javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Rijeke za 
1998. godinu po korisnicima i Odluci o izvršenju Proračuna 
Grada Rijeke za 1998. godinu (»Službene novine« Župa­
nije primorsko-goranske broj 29/97). 

S korisnikom Odjel gradske uprave za sport i tehničku 
kulturu (u daljnjem tekstu: Odjel) sklapa Ugovor temeljem 
dostavljenog izvješća o realizaciji Programa u prethodnoj 
kalendarskoj godini. 

Plan iz stavka 2. ovog članka čini sastavni dio ovog 
Programa, pohranjen je u Odjelu i nije predmet objave. 

Članak 4. 

O izvršenju Programa i utrošku odobrenih sredstava za 
programe, korisnik podnosi kvartalno izvješće Odjelu. 

Korisnik također podnosi Odjelu ovjereni završni račun 
i to najkasnije do 15. ožujka tekuće godine za prethodnu 
godinu. 

Članak 5. 
' < ' •"< 

t Odjel prati namjensko korištenje sredstava i podnosi 
izvješće o ostvarivanju Programa Poglavarstvu. 

članak 6. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 1998. godine. 

Program će se objaviti u »Službenim novinama« Pri­
morsko-goranske županije. 

Klasa: 021-06-98-01-45 
Ur. broj: 2170-01-10-98-2 
Rijeka, 29. siječnja 1998. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Zorica Jerković, v.r. 

15. 
Na temelju odredbe članka 44. stavka 2. točke 1. Za­

kona o ustanovama (»Narodne novine« broj 76/93), članka 
26. stavka 1. Zakona o kazalištima (»Narodne novine« broj 
61/91, 50/95 i 13/97)vte članka 31. Statuta Grada Rijeke 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 22/ 
97 — pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Rijeke na 
sjednici održanoj 29. siječnja 1998. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o razrješenju intendanta 

Hrvatskog narodnog kazališta 
Ivana pl. Zajca Rijeka 

I. 

Dr. DARKO GAŠPAROVIĆ razrješuje se dužnosti 
intendanta Hrvatskog narodnog kazališta Ivana pl. Zajca. 

II. 

Ova Odluka podnijet će se na potvrdu ministru kulture. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župa­
nije. 

Klasa: 021-06/98-01/38 
Ur. broj: 2170-1-10-98-3 
Rijeka, 29. siječnja 1998. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Zorica Jerković, v.r. 

16. 
Na temelju odredbe članka 44. stavka 4. Zakona o 

ustanovama (»Narodne novine« broj 76/93), članka 26. 
stavka 1. Zakona o kazalištima (»Narodne novine« broj 61/ 
91, 50/95 i 13/97) te članka 31. Statuta Grada Rijeke (»Slu­
žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 22/97 — 



Petak, 13. veljače 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 131 - broj 2 

pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 
održanoj 29. siječnja 1998. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o imenovanju vršitelja dužnosti intendanta 

Hrvatskog narodnog kazališta 
Ivana pl. Zajca 

I. 

Imenuje se mr. BOJAN ŠOBER vršiteljem dužnosti 
intendanta Hrvatskog narodnog kazališta Ivana pl. Zajca 
Rijeka. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župa­
nije. 

Klasa: 021-06/98-01/38 
Ur. broj: 2170-1-10-98-3 
Rijeka, 29. siječnja 1998. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

17. 
Na temelju članka 8. stavak 1. podstavak 1. Zakona o 

izboru članova predstavničkih tijela jedinica lokalne sa­
mouprave i jedinica lokalne uprave i samouprave (»Naro­
dne novine« broj 90/92, 69/95 i 59/96) te članka 31. i 42. 
stavak l.v podstavak 1. Statuta Grada Rijeke (»Službene 
novine« Županije primorsko-goranske broj 22/97 — pročiš­
ćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici odr­
žanoj 29. siječnja 1998. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o prestanku mandata 

vijećniku Gradskog vijeća Grada Rijeke 

1. Vijećniku Gradskog vijeća Grada Rijeke, TEO­
DORU ANTIĆU, uslijed podnesene ostavke na dužnost 
vijećnika, prestaje mandat u Gradskom vijeću Grada Ri­
jeke za razdoblje 1997. do 2001. godine danom 29. siječnja 
1998. godine. 

2. Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« 
Primorsko-goranske županije. 
Klasa: 021-06/98-01/193 
Ur. broj: 2170-01-10-98-2 
Rijeka, 29. siječnja 1998. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Zorica Jerković, v.r. 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Zorica Jerković. v.r. 


